TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº. 51/2018

MODALIDADE: CONVITE Nº. 02/2018

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o
disposto no artigo 43, VI, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores;

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima, em face do parecer

exarado pela Comissão de Licitação, devidamente designada e;

ADJUDICO seu objeto nos termos do contido na Cláusula 7.1 do Edital,

pelo critério MENOR PREÇO GLOBAL, em favor da Licitante: PLANAD – ASSESSORIA
PÚBLICA E SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ. 09.278.368/0001-90, com sede na Rua Tenente
Ferreira n° 523 – Centro, CEP 14960-000, na cidade de Novo Horizonte - SP, com a proposta
no valor global de R$ 62.400.00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais), objetivando a
contratação, a execução de serviços contratação de empresa para prestação de serviços de
consultoria e apoio em licitação, com o objetivo de viabilizar tecnicamente os processos
licitatórios, com acompanhamento direto dos processos e sessões, análise e elaboração de
editais, inclusive orientando quanto às adequações necessárias para atendimento às
normativas expedidas pelo tribunal de contas do estado de São Paulo, dentro das
prerrogativas próprias do exercício da administração pública, na forma descritiva e
requisitos constantes deste termo de referência, pelo período de 12 meses.

Pelo presente, notifico-a empresa vencedora para assinatura do contrato

no prazo de cinco dias úteis a contar desta data.

Prefeitura Municipal de Novais, 31 de outubro de 2018.

              FABIO DONIZETE DA SILVA

 Prefeito Municipal

DESPACHO DO PREFEITO
31/10/2018

Homologando o procedimento licitatório Processo nº. 51/2018,

Modalidade Convite nº. 02/2018, em face da decisão exarada pela Comissão de Licitação,
devidamente designada e Adjudicando o seu objeto nos termos do Edital, pelo critério
MENOR PREÇO GLOBAL, em favor da empresa PLANAD – ASSESSORIA PÚBLICA E
SERVIÇOS - EIRELI, CNPJ. 09.278.368/0001-90, com sede na Rua Tenente Ferreira n° 523 –
Centro, CEP 14960-000, na cidade de Novo Horizonte - SP, tendo por objeto a contratação,
a execução de serviços contratação de empresa para prestação de serviços de consultoria e
apoio em licitação, com o objetivo de viabilizar tecnicamente os processos licitatórios, com
acompanhamento direto dos processos e sessões, análise e elaboração de editais, inclusive
orientando quanto às adequações necessárias para atendimento às normativas expedidas
pelo tribunal de contas do estado de São Paulo, dentro das prerrogativas próprias do
exercício da administração pública, na forma descritiva e requisitos constantes deste termo
de referência, pelo período de 12 meses; Valor Global de R$ 62.400,00; notificando a
vencedora. Prefeitura Municipal de Novais, 31 de outubro de 2018. - Fabio Donizete da Silva
– Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.